- 1 -

平成24年６月７日

各      位

                            会 社 名 栄光ホールディングス株式会社

                            代表者名 代表取締役社長 近藤 好紀

                              （コード番号 ６０５３ 東証第２部）

                            問合せ先 グループ経営管理部部長 大坪 裕之

                            電話番号 ０３（５２７５）９７８９

「株式会社進学会との資本業務提携の解消に関するお知らせ」

についての補足説明

当社は、平成24年６月６日付で「株式会社進学会との資本業務提携の解消に関するお知らせ」（以下「資本

業務提携解消プレスリリース」といいます。）を公表いたしましたが、株式会社進学会（以下「進学会」とい

います。）と当社の間の資本関係等につきましての補足事項を、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社完全子会社である株式会社栄光は、資本業務提携解消プレスリリースでお知らせしましたとおり、

平成24年６月６日付で、進学会との間の平成22年11月12日付業務提携契約及び平成23年３月18日付資本業

務提携契約（以下「本件資本業務提携契約」といいます。）を終了させることを決議し、進学会に対し、そ

の旨の通知書を送付いたしました。

これにより、本件資本業務提携契約は、平成24年６月６日付で終了いたしましたが、進学会及びその完

全子会社である有限会社進学会ホールディングスは、引き続き当社普通株式をそれぞれ100株（保有割合

0.00％）及び6,443,756株（保有割合29.5％）保有しております（注）。

これらの株式の保有方針については、進学会のご意向次第となりますが、現時点で、当社は、進学会か

ら、この点について特段の連絡を受けておりません。

（注）株式数は、進学会及び有限会社進学会ホールディングスが平成24年６月４日付で提出した変更報告

書 No.２に記載された平成24年５月31日現在の株式数になります。

なお、進学会は、上記のとおり、平成24年５月31日現在で、当社普通株式100株（保有割合0.00％）を直

接保有し、有限会社進学会ホールディングスを通じて当社普通株式6,443,756株（保有割合29.5％）を間接

的に保有していることから、その他の関係会社として、当社の関連当事者に該当しております。

以 上